

**Inlocuirea timplariei la gradinita
nr. 14 "Spicisor" din mun.**

Formular Nr.3

Cahul

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 431 051,62 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	96,862	57,66	5 585,09
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	171,270	57,66	9 875,43
3.	7129200011200	Finisor MP	h-om	200,680	57,66	11 571,21
4.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	118,388	57,66	6 826,22
5.	7422010060100	Timplar	h-om	164,870	57,66	9 506,40
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	18,900	57,66	1 089,77
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	126,965	57,66	7 320,80
8.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	63,630	57,66	3 668,91
9.	9310060019930	Muncitor	h-om	213,313	57,66	12 299,61
Total manopera						67 743,45

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,488	185,00	275,24
2.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	293,000	950,00	278 350,00
3.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	10,000	1 280,00	12 800,00
4.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	142,710	45,00	6 421,95
5.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	86,100	15,00	1 291,50
6.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	64,575	18,00	1 162,35
7.	25211067183492	Glafuri din mase plastice pentru ferestre 450mm	m	176,460	75,00	13 234,50
8.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	245,660	1,45	356,21
9.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	227,067	3,89	883,29
10.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 1 cm	kg	3 073,770	1,40	4 303,28
11.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	165,000	92,00	15 180,00
12.	2812106306002	Profiluri de colt din aluminiu 25x25 mm	m	75,337	5,00	376,69
13.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	2 577,840	0,50	1 288,92
Total materiale de construcții						335 923,93

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,260	15,00	3,89
----	---------------	---------------------	------	-------	-------	------

2.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	10,258	15,00	153,87
3.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,260	65,00	16,87
4.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	6,371	18,00	114,69
Total utilaje de constructii						289,31

Total		403 956,69
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	15 242,28
Transportarea materialelor	1,00 %	3 359,24
Total	100,00 +	422 558,20
Cheltuieli de regie	1,00 %	4 225,58
Total	100,00 +	426 783,79
Beneficiul	1,00 %	4 267,84
Total	100,00 +	431 051,62
TVA	0,00 %	0,00

Total deviz:

**431 051,6
2**

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)